
Kontrolní závod reprezentace Plzeň – hala  

30. – 31. 3. 2013 
  

 Vážení sportovní přátelé, 

 

 minulý víkend se konal první halový kontrolní závod reprezentace v Plzni. Jednalo se 

o výběr z celého reprezentačního týmu v kategoriích muži, ženy, junioři a juniorky. 

Disciplíny, které se střílely: LM 60, SM 60, LM 3x40 a SM 3x20.  

 Jako „reprezentace“ jsou označeni střelci, kteří se dostali v daném žebříčku do šestého 

místa a splnili průměrový limit. Dále došlo k doplnění na počet max. 10 střelců v kategorii dle 

žebříčku pro stanovení reprezentace na rok 2013. 

  

 Důvodem pořádání těchto závodů, bylo společně odsouhlasené rozhodnutí celé 

trenérské rady, která konání soutěže jednomyslně doporučila. Vize byla toková, že sportovci, 

kteří se již v prvních měsících roku musí začít připravovat na letní část sezóny, již dávno 

provádějí v dostatečném množství suchý trénink a tak si budou moci prověřit svoji výkonnost.   

 

 Mým osobním motivem byl zájem vidět jednotlivé kategorie a jejich nejlepší zástupce 

při závodech a pozorovat jejich samotné chování při provádění střelby. Musím přiznat, že 

jsem takto měl první příležitost se poznat s naší mladou střeleckou generací.  

 Z tohoto důvodu také proběhlo vždy po prvním závodě setkání s reprezentanty. Cílem 

setkání bylo především seznámit jednotlivé kategorie s průběhem celé sezony, s plánem startů 

a požadované výsledkové úrovně, která jednotlivcům zaručí nominaci na ME Osijek. Každý 

sportovec byl informován o možnostech startovat na závodech domácích a následně i 

mezinárodních. Z tohoto důvodu již nebude v průběhu sezony docházet ze strany státních 

trenérů k připomínání důležitosti jednotlivých závodů. 

 

 Dále se domnívám, že bude prospěšné tyto informace zveřejnit a předat i mimo 

reprezentační tým. Myslím si, že i sportovec mimo reprezentaci potřebuje vidět způsob, jak je 

možné se v nominacích prosadit.  

 

    

Jak se nominovat na ME Osijek – muži a ženy 
 

Přehled závodů Komentář k nominaci 

Březen KZR – hala  
Hodnoceny jsou pouze mimořádné výkony, průměrné 
výkony nebudou započítávány 

Duben 

MZ Berlín 
 

MZ Mnichov 

KZR I. Plzeň 

Po KZR I. bude rozhodnuto o počtu účastníků na WC 
Mnichov, účast na WC v disciplíně za předpokladu 
konkurenčních výsledků reprezentantů – případně 
doplnění z juniorů 

Květen 
VC Osvobození 

Plzeň 

KZR II. Plzeň 
 

WC Mnichov 

Po KZR II. bude vybrán tým max. čtyř sportovců 
v disciplíně a určena jména na SP Mnichov, po účasti na 
WC Mnichov bude ukončena početní i jmenná 
nominace na WC Granada, při mimořádné výkonnosti 
jednotlivce bude dána jistota účasti na ME Osijek 

Červen MZ Wroclaw KZR III. Plzeň MZ Wroclaw – poslední rozstřel o nominaci – následuje 



nahlášení na ESF - počet účastníků na ME 
KZR III. – přípravný závod - ukončena jmenovitá 
nominace na ME Osijek 

Červenec WC Granada ME Osijek 

WC Granada – účastní se pouze jednotlivci 
s mimořádnou výkonností, celé týmy v kategorii pouze 
v případě mimořádných výkonů všech členů týmů 
ME Osijek – účast pouze konkurence schopných výkonů 

 
 
 

Jak se nominovat na ME Osijek – junioři a juniorky 
 

Přehled závodů Komentář k nominaci 

Březen 
 

KZR – hala 
 

 

Hodnocena je výkonnostní hladina, nejsou stanoveny 
limity – důležité kriterium pro nominaci je výkonnost 
v celé sezóně, ne pouze jednotlivý výkon: LM60 591b, 
LM 3x40 1150, SM 3x20 574b 

Duben 
MZ Mnichov 

MZ Berlín 
omezené počty 

KZR I. Plzeň 

Po KZR I. bude rozhodnuto o počtu účastníků na WC 
Mnichov, účast juniorů na WC Mnichov - případné 
doplnění z juniorů - na základě výkonů a porovnání 
s kategorií dospělých!! 

 
Květen 

 

VC Osvobození 
Plzeň 

KZR II. Plzeň 
Po KZR II. bude vybrán tým sportovců – počty a jména - 
pro účast na MZ Suhl 

Červen MZ SUHL 
Hopes Plzeň 

 
KZR III. Plzeň 

Po MZ Hopes Plzeň – poslední rozstřel a nominace – 
následuje nahlášení na ESF - počet účastníků na ME, 
v případě mimořádné výkonnosti určení prvních jistých 
jmen účastníků na ME v kategorii juniorů 
KZR III. – ukončena jmenovitá nominace na ME Osijek 

Červenec 

MZ Slovinsko 
nebo 

soustředění v 
ČR 

ME Osijek 

MZ Slovinsko – účastní se pouze nominovaní jednotlivci 
s mimořádnou výkonností, celé týmy v kategorii pouze 
v případě mimořádných výkonů všech členů týmů 
ME Osijek – účast pouze konkurence schopných výkonů 

 
 
 

Částečná jmenovitá 
nominace na WC 
bude doplněna v průběhu 

sezony o další nominované 

 
WC Mnichov 

 
WC Granada D

iscip
lín

y 

Sýkorová VzPu 40, SM 3x20 VzPu 40, SM 3x20 

Mazurová VzPu 40, SM 3x20 VzPu 40, SM 3x20 

Haman VzPu 60, VzPu 60, LM 3x40 
 

  

 Samotný závod ME je vrchol letní puškové sezóny a je předpokládána účast ve všech 

kategoriích a disciplínách. O počtu nominovaných sportovců rozhodne výkonnost 

porovnávaná s evropskou špičkou. Proto v uvedených komentářích k nominaci vždy 

zdůrazňuji konkurenceschopnost. Osobně učiním veškeré kroky k prosazení a nominování 



celých týmů na ME. Stejný záměr mají i asistenti v juniorských kategoriích, ale musím 

zdůraznit, že účast sportovců je zcela závislá na výkonnosti. Pokud nebude v některé kategorii 

dosaženo výsledků s výhledem na dobré umístění např. medailové - finálové, nemusí být tato 

kategorie týmově či jednotlivci obsazena.  

 Proto je zcela nedůležité postavení v rámci žebříčku v ČR s např. průměrnou 

evropskou úrovní. Výkony na našich i mezinárodních závodech, kterých se budeme 

zúčastňovat, budou vždy posuzovány a porovnávány s evropskou či světovou špičkou.  

 Účast na všech mezinárodních závodech je velice drahá a nelze se za současných 

ekonomických podmínek chovat jinak.  

 Často jsem slýchal, že je třeba se chovat jako podnikatel v podnikatelském prostředí, 

které nikomu nedá nic zadarmo. Přirovnejme tedy účast sportovce k investici v klasickém 

podnikání, kde je požadavkem nejen návratnost - účast, ale i zisk - medaile. Z vlastního 

podnikání vím, že investice se nemusí vždy podařit, ale mnoho chybných investic nelze 

zdravě ekonomicky přežít.  

 Nominační postup či kritéria je velice složité vytvořit, protože většinou není dostatek 

času k porovnávání výkonnosti jednotlivých sportovců, protože mezinárodní regule nás nutí 

nejen hlásit, ale většinou také platit, vždy nejméně jeden měsíc před každým mezinárodním 

závodem.  

 Jsem si však vědom toho, že již v příštím roce se nemůžeme chovat tak, že na 

nedostatek finančních prostředků doplatí právě ti nejlepší a nezúčastníme se zásadních závodů 

světových pohárů, jako tomu bylo v letošní sezóně.  

 

 Dále uvádím výsledky KZR Plzeň – hala. 

 

SOBOTA 30. Března 2013  

 

Muži 3x40 

Poř. jméno poloha Poloha celkem Výsledek 

1 Mach K 390  

  L 398  

  S 376 1164-51x 

     

2 Šmol K 389  

  L 396  

  S 379 1164-49x 

     

3 Rozsypal K 387  

  L 395  

  S 382 1164-45x 

     

4 Haman K 385  

  L 393  

  S 383 1161-54 

     

5 Hrabovský K 387  

  L 396  

  S 372 1155-53 

     

6 Haloda K 385  



  L 392  

  S 371 1148-40x 

     

7 Hrčkulák K 379  

  L 392  

  S 370 1141-40x 

     

8 Pajda K 374  

  L 385  

  S 374 1133-35x 

 

 

Ženy SM 3x20 

Poř. jméno poloha Poloha celkem Výsledek 

1 Sýkorová K 199  

  L 196  

  S 193 588-31x 

     

2 Kalná K 194  

  L 195  

  S 190 579-29x 

     

3 Bartošová K 192  

  L 197  

  S 189 578-22x 

     

4 Valová K 193  

  L 197  

  S 185 575-29x 

     

5 Šostková K 193  

  L 196  

  S 185 574-22x 

     

6 Brabcová K 188  

  L 194  

  S 187 569-17x 

     

7 Vondrášková K 189  

  L 196  

  S 180 565-22x 

     

8 Francová K 182  

  L 197  

  S 186 565-16x 

     

9 Lauermannová K 180  

  L 195  

  S 178 553-17x 



 
 

Junioři - LM60  
Poř. jméno poloha Celkem výsledek 

1 Cejpa L 619,3 

2 Nymburský L 618,7 

3 Plecháč L 618,4 

4 Ditrich L 615,0 

5 Entrichel L 613,8 

6 Bečka L 612,3 

7 Cipro L 612,2 

8 Šanda L 607,8 

9 Sváček L 606,8 

10 Poláček L 597,3 

 

Juniorky SM-60 
Poř. jméno poloha Výsledek celkem 

1 Divíšková L 614,3 

2 Vránková L 612,9 

3 Janoušková L 610,9 

4 Vognarová L 610,6 

5 Brázdová L 610,6 

6 Smetanová L 608,7 

7 Širlová L 608,6 

8 Klečková L 605,4 

9 Dudová L 602,6 

10 Franceová L 600,6 

 
 

NEDĚLE 31. Března 2013  
Junioři  LMx40 

Poř. jméno poloha Poloha celkem Výsledek 

1 Havlík K 378  

  L 388  

  S 378 1144-34x 

     

2 Cipro K 383  

  L 389  

  S 371 1143-42x 

     

3 Entrichel K 378  

  L 394  

  S 366 1138-40x 

     

4 Šanda K 379  

  L 389  

  S 367 1135-39x 

     

5 Bečka K 375  



  L 393  

  S 367 1135-38x 

     

6 Plecháč K 379  

  L 389  

  S 367 1135-30x 

     

7 Sváček K 374  

  L 385  

  S 374 1133-25x 

     

8 Cejpa K 348  

  L 396  

  S 359 1103-27x 

 
Ženy SM 3x20 

Poř. jméno poloha Poloha celkem Výsledek 

1 Vránková K 192  

  L 198  

  S 189 579-25x 

     

2 Vognarová K 186  

  L 198  

  S 187 571-21x 

     

3 Klečková K 191  

  L 198  

  S 182 571-20x 

     

4 Franceová K 184  

  L 195  

  S 182 561-17x 

     

5 Janoušková K 183  

  L 193  

  S 183 559-15x 

     

6 Divíšková K 174  

  L 197  

  S 183 554-22x 

     

7 Brázdová K 178  

  L 195  

  S 179 552-18x 

     

8 Širlová K 174  

  L 196  

  S 181 551-15x 



     

9 Dudová K 174  

  L 193  

  S 178 545-13x 

     

10 Smetanová K 169  

  L 192  

  S 179 540-11x 

 
Muži - LM60  

Poř. jméno poloha Celkem výsledek 

1 Jeřábek L 623,9 

2 Bečvář L 622,3 

3 Hrabovský L 622,0 

4 Mach L 621,1 

5 Haloda L 620,4 

6 Šmol L 620,0 

7 Rozsypal L 618,7 

8 Haman L 615,3 

9 Pajda L 591,0 

 
Ženy SM-60 

Poř. jméno poloha Výsledek celkem 

1 Šostková L 594-34x 

2 Kalná L 590-33x 

3 Francová L 590-28x 

4 Valová L 590-25x 

5 Bartošová L 589-33x 

6 Vondrášková L 586-27x 

7 Brabcová L 584-29x 

8 Nedvědová L 577-25x 

9 Lauermanová L 575-20x 

 
 
Luboš Opelka, státní trenér puškové disciplíny  
 
V Plzni, 3. 4. 2013 


